[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	марта
	2019

	г.

	№
	37

с. Шеркалы

Об утверждении плана работы постоянной

депутатской комиссии по социальным вопросам

Совета депутатов поселения на 2019 год

В соответствии с Уставом  сельского поселения Шеркалы, Регламентом Совета депутатов поселения, на основании Решения Совета депутатов поселения от 18.10.2013 № 6 «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Шеркалы»  Совет поселения решил:

1. Утвердить план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам Совета депутатов поселения на 2019 год (приложение).

2. Контроль за выполнением решения и подготовку проектов решений  по рассматриваемым вопросам возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам Совета депутатов поселения Шипицыну Татьяну Геннадьевну.
3. Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации                       сельского поселения Шеркалы в сети  Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2019 года.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В. Мироненко

	Приложение

к решению Совета  депутатов                                                                                                                                                сельского поселения Шеркалы
от «29» марта 2019 г. № 37

ПЛАН

работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам Совета депутатов поселения на 2019 год.

	№
п/п
	Наименование вопросов
	Сроки
рассмотрения
	Ответственные исполнители
 за подготовку документов

	1.
	О социальной поддержке ветеранов, граждан пожилого возраста и инвалидов, других граждан льготной категории
	Ежеквартально
	специалист по социальной работе МБУК «КЦСОН «Доброта»

	2.
	О работе с неблагополучными семьями, с трудными подростками
	Ежеквартально
	Тимонина Тамара Семеновна – социальный педагог МКОУ «ШСОШ»

Ротенберг Екатерина Юрьевна – главный специалист по юридическим  вопросам и кадровому обеспечению

	3.
	Об организации работы по благоустройству села с привлечением организаций
	Ежеквартально
	Мироненко Людмила Валерьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения

Шубина Светлана Сергеевна - главный специалист по благоустройству

	4.
	Об организации сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора
	Ежеквартально
	Мироненко Людмила Валерьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения

Шубина Светлана Сергеевна - главный специалист по благоустройству

	5.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Ежеквартально
	Собянин Александр Викторович – главный специалист по общим вопросам

	6.
	О социальной поддержке семьи и детей, опеке и попечительству.
	Ежеквартально
	специалист по социальной работе МБУК «КЦСОН «Доброта»

Ротенберг Екатерина Юрьевна – главный специалист по юридическим  вопросам и кадровому обеспечению

	7.
	Об организации библиотечного обслуживания
	Ежеквартально
	Антонеско Вера Гавриловна – заведующая Шеркальской сельской модельной библиотекой

	8.

	Об обеспечении населения твердым топливом на предстоящий зимний период
	Октябрь
2019 года
	Мироненко Людмила Валерьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения

	9.
	О дорожной деятельности на территории поселения
	Октябрь
2019  года
	Мироненко Людмила Валерьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения

	10.
	О системе военно – патриотического воспитания в поселении
	Сентябрь-Октябрь
2019  года
	Демидова Елена Степановна – и.о. заведующей МБДОУ ДСОВ «Солнышко»
Коржов Сергей Алексеевич –  директор МКОУ «ШСОШ»

Мироненко Екатерина Юрьевна – директор МБУК «КСК «Триумф»

Терещук Валентина Владимировна – делопроизводитель ВУР

Пащанина Валентина Ивановна –директор МБУК «Шеркальский этнографический музей»

	11.
	О ходе проведения инвентаризации жилищного фонда
	Ежеквартально
	Собянина Марина Владимировна - главный специалист по управлению муниципальным имуществом, имущественных отношений, учета имущества, по жилищным вопросам

	12.
	О выполнении нотариальных действий
	Ежеквартально
	Собянин Александр Викторович – главный специалист по общим  вопросам

	13.
	О  работе с налогоплательщиками, формировании доходной части бюджета поселения
	Ежеквартально
	Батенькова Галина Николаевна – главный бухгалтер

	14.
	О регистрации актов гражданского состояния
	Ежеквартально
	Ротенберг Екатерина Юрьевна – главный специалист по юридическим вопросам и кадровому делопроизводству